南通师范高等专科学校教育发展基金会文件
通师高专基金〔2021〕1号

关于印发《南通师范高等专科学校教育发展基金会边远地区贫困家庭学生帮扶办法》的通知

南通师范高等专科学校相关部门、学院：
    现将《南通师范高等专科学校教育发展基金会边远地区贫困家庭学生帮扶办法》印发给你们，请组织实施。

附件：1.南通师范高等专科学校教育发展基金会边远地区

贫困家庭学生帮扶办法

2.南通师范高等专科学校教育发展基金会边远地区

贫困家庭学生帮扶金申请审批表

南通师范高等专科学校教育发展基金会
2021年10月26日
附件1
南通师范高等专科学校教育发展基金会
边远地区贫困家庭学生帮扶办法

根据国务院《关于建立健全普通本科高校、高等职业学校和中等职业学校家庭经济困难学生资助政策体系的意见》及《普通本科高校、高等职业学校奖、助学金实施细则》等相关文件精神，结合学校近年招生规模扩大、边远地区贫困家庭学生增多的实际，本基金会在“十四五”期间专设边远地区贫困家庭学生帮扶基金50万元，为来自边远地区贫困家庭的在校学生提供经济支持，以帮助他们顺利完成学业。为有效落实，特制定本办法。

1、 帮扶对象及条件
1.本校在读的边远地区学生，且学习勤奋、品行优良。

2.家庭贫困。符合下列条件之一的可以申请帮扶：

（1）孤儿、低保、低收入家庭；

（2）单亲家庭，且家庭生活困难的；

（3）因病、因伤、因灾，导致家庭生活特别困难的；

（4）父母均失业、无固定经济来源的。

二、帮扶名额及标准
每年计划帮扶20名左右。根据学生家庭困难程度轻重给予3000-5000元资助，特别困难对象帮扶资金标准可以上浮至10000元。

三、确认办法及流程
帮扶对象与标准的确定以当地乡镇（街道）管理部门证明、三级甲等以上医院证明及二级学院调研结果为依据。

1. 各学院于每年10月份组织符合申报条件的学生填报《边远地区贫困家庭学生帮扶金申请审批表》，于11月初，签署审核意见后，连同相关证明材料，一并递交学工处资助管理中心。
2.由学校教育发展基金会、学工处、团委、纪检监察处联合审核申报材料，并提出帮扶数额建议。
3.学校教育发展基金会确认帮扶对象和资金数额。
4.财务处将帮扶资金汇入学生个人银行账户。

四、本办法由学校教育发展基金会负责解释，经学校教育发展基金会理事会议讨论通过，自公布之日起实行。

	附件2

南通师范高等专科学校教育发展基金会
边远地区贫困家庭学生帮扶金申请审批表

	姓名

	性别

	出生年月

	本人
	民族

	政治面貌

	入学时间

	身份证号码

	联系电话

	情况
	在读班级

	所属学院

	家庭经济情况
	户籍所在地

	家庭人口总数

	家庭月总收入

	家庭人均月收入

	收入来源

	家庭住址

	邮政编码

	家庭成员情况
	姓名
	年龄
	与本人关系
	工作或学习单位

	申请理由（附相关证明材料）：

	申请人签名：                              年    月    日

	班主任和学院领导意见：

	班主任签名：                 学院领导签名（盖章）：             年    月    日

	教育发展基金会、学工处、团委、纪检监察处联合审核意见及帮扶数额建议：

	负责人签名：                                                    年    月    日

	教育发展基金会审定意见:

	理事长或秘书长签名（盖章）：              年    月    日

PAGE
4